
Protokół Nr 7 

z VII sesji Rady Gminy Kluki 

z dnia  26 marca 2015 r. 

 

Punkt 1 – Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum. 
 

Otwarcia VII sesji Rady Gminy Kluki dokonał Przewodniczący Rady Gminy, Pan 

Łukasz Trzciński, który następnie przewodniczył obradom. Powitał  wszystkich Radnych, 

Pana Wójta, Panią Skarbnik, Panią Prawnik, Pana Sekretarza, Panią Kierownik Gminnego 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Klukach, Pana Tomasza Mokras  z Agencji Nieruchomości 

Rolnych oraz sołtysów. Następnie  stwierdził, że zgodnie z listą obecności w posiedzeniu 

uczestniczy 15 radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 15 radnych, 

stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał. 

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

Lista obecności sołtysów stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

Lista obecności zaproszonych gości stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

 

  Punkt 2 - Przyjęcie porządku obrad. 

Porządek obrad radni otrzymali z zawiadomieniem i materiałami na sesję.  

Pan Przewodniczący zapytał, czy są propozycje  zmian porządku planu obrad.  

Głos zabrał p. Wójt, który zaproponował wprowadzenie rozpatrzenia projektu uchwały w 

sprawie udzielenia pomocy finansowej z budżetu Gminy Kluki dla Gminy Wola 

Krzysztoporska z przeznaczeniem na dofinansowanie zakupu i instalacji agregatu 

prądotwórczego na ujęciu wody w Parzniewicach. 

„Za” wprowadzeniem projektu uchwały głosowało 14 Radnych, nikt nie był „przeciw”, 1 

Radny „wstrzymał” się od głosu. 

Wniosek został przyjęty. 

P. Przewodniczący zaproponował zdjęcie z planu obrad rozpatrzenie projektu uchwały w 

sprawie likwidacji Zespołu Obsługi Szkół Gminy Kluki. 

„Za” zdjęciem projektu w/w uchwały głosowało 15 Radnych 

Wniosek został przyjęty. 

P. Przewodniczący zaproponował, aby w pkt. 10 porządku obrad nastąpiło rozpatrzenia 

projektu uchwały zaproponowanej przez p. Wójta. 

Innych zmian nie zgłoszono. 

„Za” przyjęciem porządku obrad po zmianach głosowało 15 Radnych. 



 

Przyjęty porządek sesji: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum. 

2. Przyjęcie porządku obrad.  

3. Przyjęcie protokołu z VI sesji Rady Gminy Kluki z dnia 26 lutego 2015 r. 

4. Sprawozdanie Wójta z działalności międzysesyjnej. 

5. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie na 2015 r. 

6. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Kluki na lata 2015-2018. 

7. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie taryf opłat za zbiorowe zaopatrzenie w 

wodę na terenie Gminy Kluki. 

8. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wypowiedzenia Porozumienia 

Międzygminnego z dnia 31 marca 2009 r. 

9. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie udzielenia dotacji dla Ochotniczych Straży 

Pożarnych z terenu Gminy Kluki 

10. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej z budżetu 

Gminy Kluki dla Gminy Wola Krzysztoporska z przeznaczeniem na dofinansowanie 

zakupu i instalacji agregatu prądotwórczego na ujęcie wody w Parzniewicach. 

11. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie na 

okres 5 lat w trybie bezprzetargowym działki oznaczonej ewidencyjnym numerem 645 

położonej w obrębie Parzno-Lesisko dotychczasowemu dzierżawcy. 

12. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie ustalenia ryczałtowej stawki opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi dla nieruchomości, na których znajdują się 

domki letniskowe lub innych nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno-

wypoczynkowe. 

13. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Kluki w 

2015r. 

14. Sprawozdanie Przewodniczącego Rady z działalności międzysesyjnej. 

15. Interpelacje i wolne wnioski. 

16. Sprawy różne. 

17. Zakończenie obrad. 



 

Punkt 3 – Przyjęcie protokołu z VI sesji Rady Gminy Kluki z dnia 26 lutego  

2015 r. 

Pan Przewodniczący zapytał, czy są jakieś uwagi do protokołu.   

Uwag nie zgłoszono. „Za” przyjęciem protokołu  głosowało 15 Radnych. 

Protokół został przyjęty. 

 

Punkt 4 – Sprawozdanie Wójta z działalności międzysesyjnej. 

Wójt Gminy Kluki Pan Karol Sikora serdecznie wszystkich powitał i przedstawił wnoszone 

do rozpatrzenia projekty uchwał: 

 w sprawie udzielenia dotacji dla Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Gminy 

Kluki, 

 w sprawie ustalenia ryczałtowanej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi dla nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe,  

 w sprawie zatwierdzenia taryf opłat za zbiorowe zaopatrzenie w wodę na terenie 

Gminy Kluki, Obecna stawka za wodę 2,52. Wpłynął wniosek o zatwierdzenie stawki 

2.60 zł  netto oraz w sprawie wypowiedzenia porozumienia międzygminnego z dnia 

31.03.2009 r. Od roku 2009 Eksploatacją wodociągu i ujęć wodnych zajmuje się 

Gmina Bełchatów.  

 w sprawie reorganizacji w Zespole Obsługi Szkół w zakresie przeniesienia zadań do 

Urzędu Gminy a pracownicy będą mieli zapewnioną pracę, nie będzie zwolnień.  

 Wpłynął wniosek na zakup agregat prądotwórczy na ujęcia wody w Parzniewicach 

Gmina Wola Krzysztoporska na kwotę 20 tys. zł. Dochód, który wpłynął do Gminy 

Kluki z ujęcia w Parzniewicach to kwota 18 tys zł. W związku z tym proponuję kwotę 

8 tys. zł. dofinansowania dla Gminy Wola Krzysztoporska na zakup agregatu, a na 

połączenie wodociągu z Kluk i Nowego Janowa proponuję przygotowanie 

dokumentacji w ramach nowego zadania: Budowa sieci wodociągowej Słupia – 

Zarzecze za kwotę 10 tys. zł. 

jak również zmiany dotyczące budżetu: 

 Przyjęcie dofinansowania od Gminy Kleszczów w kwocie 150 tys zł. na Budowę 

ścieżki rowerowej w miejscowości Nowy Janów. 

 Budowa oświetlenia ulicznego przy drodze nr 432, 431 w m-ci Roździn  4 000,00 

 Budowa oświetlenia w miejscowości Parzno (dokumentacja projektowa)  5 000,00 



 Rozbudowa oświetlenia ulicznego w m-ci Cisza ( w kierunku m. Firlej)  5 000,00 

 Zabezpieczenie środków na wytyczenie działki drogowej w miejscowości Wierzchy 

Kluckie 

Poinformował, iż w dniu 19 marca odbyło się spotkanie z Radnymi, na którym omawiane 

były kwestie związane: 

 kopalnią piasku w Kaszewicach, 

 Eksploatacją i utrzymaniem sieci wodociągowych  oraz opłat za wodę. 

 omawiano kwestie połączeń autobusowych: z Kaszewic i Parzna, Trząsu, Nowego 

Janowa i Ścichawy do Bełchatowa. Proszę zatem Państwa Radnych, Sołtysów o 

informację nt. potrzeb mieszkańców w zakresie transportu zbiorowego.   

 Omawiano kwestie związane z oczyszczalnią ścieków w Klukach na Osiedlu Leśne 

oraz oczyszczalnią ścieków Agencji Nieruchomości Rolnych w Łodzi  przy blokach w 

Klukach 

Jesteśmy w trakcie realizacji zadań inwestycyjnych: 

 Budowa chodnika w Klukach i w Kaszewicach 

 Budowa dróg na Osiedlu Leśne w Klukach (ul. Akacjowa, Spacerowa) i za szkołą w 

Kaszewicach. 

 Podpisano umowę na przebudowę budynku OSP w miejscowości Osina, 

Zlecono Projekty sali w Żarze i Strzyżewicach   

 Budowa oświetlenia ulicznego  miejscowości Żar, 

Wysłano zapytanie na opracowanie projektu na budowę chodnika w miejscowości Trząs. 

  W trakcie realizacji są opracowania na projekty dróg: 

 Budowa drogi w miejscowości Strzyżewice, 

 Przebudowa drogi gminnej G6 Kaszewice – Bożydar, 

 Budowa drogi w miejscowości Kuźnica Kaszewska, 

 Budowa drogi wewnętrznej od drogi powiatowej 1902E do miejscowości Pólko, 

 Budowa ścieżki rowerowej w miejscowości Nowy Janów, 

 Przebudowa drogi wewnętrznej w miejscowości Osina, 

 Przebudowa drogi wewnętrznej w miejscowości Zarzecze, 

 Przebudowa drogi wewnętrznej dz. Nr 1034, 1045 w miejscowości Żar, 

 Przebudowa drogi wewnętrznej dz. Nr 268, 260, 512 w miejscowości Wierzchy 

Parzeńskie, 

 Przebudowa drogi wewnętrznej dz. Nr 585 w miejscowości Wierzchy Kluckie, 



 Przebudowa drogi wewnętrznej dz. Nr 619 w miejscowości Osina, 

 Przebudowa drogi wewnętrznej dz. Nr 798 w miejscowości Żar, 

 Przebudowa drogi wewnętrznej dz. Nr 93 w miejscowości Parzno, 

 Przebudowa drogi wewnętrznej dz. Nr 949/1 w miejscowości Kluki, 

 Przebudowa drogi wewnętrznej dz. Nr 506/2, 456 w miejscowości Kaszewice 

Kolonia, 

 Przebudowa drogi wewnętrznej w miejscowości Ścichawa ( od Jeżowizny w kierunku 

Ścichawy), 

 Przebudowa drogi wewnętrznej Żar – Kawalce, 

 Przebudowa drogi wewnętrznej w miejscowości Kolonia Kaszewice do drogi krajowej 

nr 8 i Podścichawy, 

 Przebudowa ulic Jesionowa, Brzozowa, Spacerowa, Plac Słoneczny na Osiedlu Leśne 

w Klukach, 

 Wykonanie projektów dróg wewnętrznych nr 426 i nr 424 w miejscowości Roździn. 

W trakcie realizacji są opracowania na projekty oświetlenia ulicznego: 

 Budowa oświetlenia ulicznego w miejscowości Kaszewice, 

 Budowa oświetlenia ulicznego w miejscowości Kluki dz. Nr 949/1 

 Budowa oświetlenia ulicznego w miejscowości Ścichawa, 

 Budowa Oświetlenia w miejscowości Trząs – Górka, 

 Projekt oświetlenia ulicznego w miejscowości Niwisko, 

 Rozbudowa oświetlenia ulicznego w miejscowości Kaszewice Kolonia. 

Zlecono opracowanie Miejscowego Planu Zagospodarowania Przestrzennego w miejscowości 

Trząs oraz Strategię Rozwoju Gminy Kluki. 

 

 

    

    

    

 

 

 



Punkt 5 –Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy 

Kluki na 2015 rok. 

Pan Wójt zaproponował zabezpieczenie kwoty 8 000,00 zł na dofinansowanie dla Gminy 

Wola Krzysztoporska na zabezpieczenie środków na zakup agregatu prądotwórczego zgodnie 

z projektem uchwały oraz wprowadzenie nowego zadania „Budowa sieci wodociągowej 

Słupia – Zarzecze” na kwotę 10 000,00 zł. 

Pan Przewodniczący poprosił o zabranie głosu p. Skarbnik w celu omówienia uzasadnienia do 

projektu zmian w budżecie na 2015 r. 

 

Wnioskowane zmiany w sprawie zmian w budżecie dotyczą zmian w zakresie dochodów i 

wydatków. 

DOCHODY 

- Zmniejszenie dochodów budżetu: 

o kwotę         - 161 425,00 zł 

następuje w związku z koniecznością dostosowania wstępnie prognozowanych wpływów z 

tytułu subwencji oświatowej do ostatecznej kwoty 3 444 762,00 zł, wynikającej z pisma 

Ministra Finansów. 

- Zmniejszenie dochodów  w rozdziale 75618 „ Wpływy z innych opłat stanowiących 

dochody jednostek samorządu terytorialnego na podstawie ustaw” o kwotę 130 896,00 zł z 

tytułu opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

- Zwiększenie dochodów budżetu: 

o kwotę         - 150 000,00 zł 

w rozdziale 60017 „ Drogi wewnętrzne” pochodzącą z otrzymanej pomocy finansowej w 

formie dotacji celowej od  Gminy Kleszczów z przeznaczeniem na „ Przebudowę drogi w 

zakresie ścieżki rowerowej w miejscowości Nowy Janów wzdłuż działek drogowych nr 488/6 

i 528/8 w kierunku miejscowości Rogowiec”. 

- w rozdziale 90002 „ Gospodarka odpadami” wprowadza się kwotę 190 667,00 zł 

pochodzącą z przeniesienia dochodów w kwocie 130 896,00 zł z rozdziału 75618 „ Wpływy z 

innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu terytorialnego na podstawie ustaw” 

oraz kwotę 59 771,00 zł wynikającą ze zmiany opłat za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi w związku z Uchwałą Rady Gminy Kluki Nr 18/IV/2014 z dnia 29.12.2014 r. 

WYDATKI 

Zwiększenie wydatków: 



- w rozdziale 60017 „ Drogi wewnętrzne” zwiększenie wydatków majątkowych o kwotę 

150 000,00 zł finansowanych z dotacji celowej z Gminy Kleszczów na realizację zadania „ 

Przebudowa drogi w zakresie ścieżki rowerowej w miejscowości Nowy Janów wzdłuż działek 

drogowych nr 488/6 i 528/8 w kierunku miejscowości Rogowiec” oraz zwiększenie 

wydatków bieżących o kwotę 2 000,00 zł z przeznaczeniem na wytyczenie działki drogowej 

w Wierzchach Kluckich. 

- w rozdziale 80150 „ Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji 

nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych, gimnazjach” 

zwiększenie w kwocie 246 350,00 zł z przeznaczeniem: 

- Zespół Szkół w Klukach  - 166 207,00 zł 

- SP Kaszewice   -   45 411,00 zł 

- SP Parzno    -   34 732,00 zł 

Na zwiększenie wydatków w rozdziale 80150 proponuje się przeniesienie wydatków w 

poszczególnych szkołach z rozdziałów 80101, 80110. 

- w rozdziale 90002 „ Gospodarka odpadami” zwiększenie wydatków majątkowych o kwotę 

21 969,00 zł w związku ze zmianą przepisów w zakresie klasyfikacji budżetowej (Dz.U. z 

2014 r. po. 1952). 

- w rozdziale 90015 „ Oświetlenie ulic, placów i dróg „ zwiększenie wydatków majątkowych 

o kwotę 14 000,00 zł z przeznaczeniem na:  

1. Rozbudowa oświetlenia ulicznego w miejscowości Cisza ( w kierunku Firlej)- 5 000,00 zł 

Kontynuacja zadania z 2013 r. 

2. Budowa oświetlenia ulicznego przy drodze nr 432, 431 w miejscowości Roździn  

- 4 000,00zł 

Kontynuacja zadania z 2014 r. 

3. Budowa oświetlenia w miejscowości Parzno (dokumentacja projektowa) - 5 000,00 zł 

 

 Po odczytaniu  przez pana Przewodniczącego treści uchwały odbyło się  głosowanie.  

 „Za” głosowało 14 Radnych,  1 Radny był  „przeciw”, nikt nie „wstrzymał” się od głosu.  

Uchwała została podjęta. 

 

                                                Uchwała Nr 40/VII/2015 

                                            Rady Gminy Kluki 

                                                z dnia 26 marca 2015 r. 



 

                            w sprawie zmian w budżecie Gminy Kluki na 2015 rok. 

 

Uchwała stanowi załącznik nr 4 do protokołu 

 

Punkt 6 – Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej 

Prognozie Finansowej Gminy Kluki na lata 2015-2018. 

Głos zabrała pani Skarbnik, która wyjaśniła iż zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej 

na lata 2015-2018 wynikają z konieczności dostosowania planu dochodów, wydatków, 

przychodów i rozchodów oraz kwoty długu do stanu wynikającego z projektu uchwały Nr 

40/VII/2015 Rady Gminy Kluki z dnia 26.03.2015 w sprawie zmian w budżecie Gminy Kluki 

na 2015 r. i Zarządzeń Wójta w sprawie zmian w planie wydatków budżetowych na 2015 r. 

Po odczytaniu przez pana Przewodniczącego treści uchwały nastąpiło głosowanie. 

 „Za” głosowało 14 Radnych, nikt nie był „przeciw”, 1 Radny „wstrzymał” się od głosu.   

Uchwała została podjęta. 

                                                   

                                                                           Uchwała Nr 41/VII/2015 

                                             Rady Gminy Kluki 

                                                    z dnia 26 marca 2015 r 

 

            w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej 

                           Gminy Kluki na lata 2015 – 2018.     

Uchwała stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 

 

Punkt 7  - Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia taryf opłat 

za zbiorowe zaopatrzenie w wodę na terenie Gminy Kluki. 

 

Głos zabrał Pan Wójt, który wyjaśnił, że Gmina Bełchatów, która zgodnie z zawartym 

porozumieniem jest eksploatatorem ujęć sieci wodociągowych i  ma za zadanie zaopatrzenie 

mieszkańców Gminy Kluki w  wodę, dostarczyła nam wniosek o zatwierdzenie taryf dla 

zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków. 



Pan Wójt wysłał pismo do Gminy Bełchatów w celu uzyskania dodatkowych wyjaśnień. Z 

informacji jakie otrzymał telefonicznie wynika, iż Gmina Bełchatów podtrzymuje stanowisko 

odnośnie planowanych kosztów.  

Propozycja jaką Gmina Bełchatów przedstawiła obowiązuje do końca kwietnia 2015 r. i 

wynosi 2,52 zł + 8% VAT za m³, a na następny okres pełnego roku wynosi 2,60 zł + 8% VAT 

za m³. 

Są to koszty związane z narzutami, koszty materiału, energii, opłaty za korzystanie ze 

środowiska, usługi obce, pozostałe koszty oraz koszty zakupionej przez siebie wody. Taryfy 

zostały sprawdzone pod względem zgodności z przepisami ustawy o zbiorowym zaopatrzeniu 

w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków. 

Po odczytaniu przez pana Przewodniczącego treści uchwały nastąpiło głosowanie. 

 „Za” głosowało 12 Radnych, „przeciw” 1 Radny, 2 Radnych „wstrzymało” się od głosu.   

Uchwała została podjęta. 

                                                                                       

                                                                                        Uchwała Nr 42/VII/2015 

                                                   Rady Gminy Kluki 

                                                   z dnia 26 marca 2015 r 

 

w sprawie zatwierdzenia taryf opłat za zbiorowe zaopatrzenie w wodę na 

terenie Gminy Kluki. 

Uchwała stanowi załącznik nr 6 do protokołu.         

 

Punkt 8 – Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wypowiedzenia 

Porozumienia Międzygminnego z dnia 31 marca 2009 r. 

Pan Przewodniczący poprosił o zabranie głosu Pana Wójta , który wyjaśnił , że w 2009 roku 

Gmina Kluki zawarła z Gminą Bełchatów Porozumienie Międzygminne w sprawie ustalenia 

szczegółów zasad eksploatacji ujęć wodnych i sieci wodociągowych oraz realizacji zadań w 

zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę na terenie gmin Bełchatów i Kluki. 

W ramach eksploatacji gmina Bełchatów zobowiązana jest do zaopatrzenia mieszkańców 

naszej gminy w wodę oraz do usunięcia ewentualnych awarii. Porozumienie nie zawiera 

kwestii związanych z remontami, modernizacją i rozbudową naszych sieci. 



Zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym, to gmina jest odpowiedzialna za dostarczenie 

wody mieszkańcom. W 2009 roku została podjęta decyzja, żeby to zadanie realizowała  

Gmina Bełchatów przy pomocy Zakładu Komunalnego. W związku z likwidacją Zakładu 

Komunalnego obowiązki eksploatatora przeszły na Gminę Bełchatów, która  po tej zmianie 

realizuje to zadanie, tzn.: zatrudnia konserwatora, prowadzi księgowość związaną z opłatami,  

natomiast awarie zleca do swojego wydzielonego zakładu. 

Radni dyskutowali nad terminem przejęcia zadania dostarczania wody i dalszymi działaniami 

niezbędnymi do właściwego wykonania zadania. Zgodnie z porozumieniem może ono być 

wypowiedziane do końca czerwca z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2016 r. lub w 

przypadku porozumienia się obu gmin w terminie nie krótszym niż 3 miesiące. 

Po odczytaniu przez pana Przewodniczącego treści uchwały nastąpiło głosowanie. 

 „Za” głosowało 13 Radnych, nikt nie był „przeciw”, 2 Radnych „wstrzymało” się od głosu.   

Uchwała została podjęta. 

                                                                  

                                                                  Uchwała Nr 43/VII/2015 

                                                                     Rady Gminy Kluki 

                                                                z dnia 26 marca 2015 r 

w sprawie wypowiedzenia Porozumienia Międzygminnego  

z dnia 31 marca 2009 r. 

Uchwała stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 

 

Punkt 9 – Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie udzielenia dotacji dla 

ochotniczych Straży Pożarnych z terenu gminy Kluki. 

Głos zabrał Pan Wójt, który wyjaśnił, iż środki na udzielenie dotacji dla Ochotniczych Straży 

Pożarnych z terenu Gminy Kluki, zostały zabezpieczone na sesji budżetowej. W celu 

przekazania środków finansowych poszczególnym strażom, niezbędne jest podjęcie 

przedłożonego projektu uchwały   

Pani Radna Żarowska zapytała czy strażacy przekazali informacje co zamierzają kupić i w 

jaki sposób będą starać się o dofinansowania. 

Pan Wójt stwierdził, że udzielona dotacja będzie przeznaczona na zakup sprzętu pożarniczego 

i środków ochrony indywidualnej oraz, że wnioski o dofinansowania zostały złożone na 

koniec stycznia. 



  Po odczytaniu przez Pana Przewodniczącego treści projektu uchwały nastąpiło głosowanie.  

 „Za” głosowało 15 Radnych. 

Uchwała została podjęta. 

 

Uchwała Nr 44/VII/2015 

Rady Gminy Kluki 

z dnia 26 marca 2015 r 

                                                 

                     w sprawie udzielenia dotacji dla ochotniczych Straży Pożarnych z 

terenu gminy Kluki. 

Uchwała stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 

 

Punkt 10  - Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy 

finansowej z budżetu Gminy Kluki dla Gminy Wola Krzysztoporska z 

przeznaczeniem na dofinansowanie zakupu i instalacji agregatu 

prądotwórczego na ujęciu wody w Parzniewicach. 

 

Głos zabrał Pan Sekretarz, który odczytał pismo Pana Wójta Wola Krzysztoporska do Pana 

Wójta Gminy Kluki. 

W w/w piśmie Wójt Woli Krzysztoporskiej jako eksploatator ujęcia wody w Parzniewicach, 

które stanowi współwłasność gmin Bełchatów, Kluki i Wola Krzysztoporska zgłosił potrzebę 

zainstalowania na przedmiotowym ujęciu wody agregatu prądotwórczego w związku z 

dużymi kosztami opłat stałych ponoszonymi na rzecz utrzymania zasilania rezerwowego w/w 

ujęcia wody. Wstępny koszt agregatu prądotwórczego szacowany jest na kwotę 60 000,00 zł 

netto. Roczny stały koszt utrzymania zasilania rezerwowego wynosi 16 000,00 zł brutto. 

Zasilanie to potrzebne jest 1-2 razy do roku, na bardzo krótkie okresy w związku z czym 

zrezygnowanie z drugostronnego zasilania rezerwowego na rzecz zainstalowania na ujęciu 

agregatu prądotwórczego jest bardziej ekonomiczne. 

Zgodnie z umową z dnia 15.12.2008 r. zakupy inwestycyjne powyżej kwoty 20 000,00 zł 

mają być finansowane przez współwłaścicieli z własnych środków. Obniżenie kosztów 



funkcjonowania ujęcia będzie miało bezpośrednie przełożenie na cenę wody, która z niego 

jest podawana dla współwłaścicieli, w tym dla gminy Kluki. 

Uwag do projektu uchwały nie było. 

 

Po odczytaniu przez Pana Przewodniczącego treści projektu uchwały nastąpiło głosowanie.  

 „Za” głosowało 15 Radnych. 

Uchwała została podjęta. 

 

                                                                  Uchwała Nr 45/VII/2015 

                                                                         Rady Gminy Kluki 

                                                                  z dnia 26 marca 2015 r 

                                                   

     w sprawie udzielenia pomocy finansowej z budżetu Gminy Kluki dla Gminy 

Wola Krzysztoporska z przeznaczeniem na dofinansowanie zakupu i instalacji 

agregatu prądotwórczego na ujęciu wody w Parzniewicach. 

Uchwała stanowi załącznik nr 9 do protokołu. 

 

Punkt 11 – Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na 

wydzierżawienie na okres 5 lat w trybie bezprzetargowym działki oznaczonej 

ewidencyjnym numerem 645 położonej w obrębie Parzno-Lesisko 

dotychczasowemu dzierżawcy. 

Głos zabrał Pan Sekretarz, który wyjaśnił, że działka położona w obrębie geodezyjnym 

Parzno-Lesisko oznaczona numerem ewidencyjnym 645 jest własnością Gminy Kluki na 

podstawie decyzji Wojewody Łódzkiego nr G III 7224-4/6665/91. 

Obecny dzierżawca wystąpił z wnioskiem o przedłużenie umowy dzierżawy.  

Pan Sekretarz wyjaśnił, że zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt.9 lit „a” ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 

samorządzie gminnym, Rada Gminy wyraża zgodę na wydzierżawienie nieruchomości 

gminnej. 

Po odczytaniu przez Pana Przewodniczącego treści projektu chwały nastąpiło głosowanie. 

„Za” głosowało 15 Radnych. 

Uchwała została podjęta. 



 

                                                                  Uchwała Nr 46/VII/2015 

                                                                         Rady Gminy Kluki 

                                                                  z dnia 26 marca 2015 r 

                                                   

     w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie na okres 5 lat w trybie 

bezprzetargowym działki oznaczonej ewidencyjnym numerem 645 położonej w 

obrębie Parzno-Lesisko dotychczasowemu dzierżawcy. 

Uchwała stanowi załącznik nr 10 do protokołu. 

 

Punkt 12 – Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie ustalenia ryczałtowej 

stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla nieruchomości, 

na których znajdują się domki letniskowe lub innych nieruchomości 

wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe. 

Pan Wójt wyjaśnił, że w związku z nowelizacją ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w 

gminach wprowadzoną ustawą z dnia 28 listopada 2014 r. o zmianie ustawy o utrzymaniu 

czystości i porządku w gminach oraz niektórych innych ustaw ( Dz. U. z 2015 r. poz.87) 

wprowadzono dodatkową kategorię nieruchomości, dla których gmina ma obowiązek ustalić 

stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi i dotyczy nieruchomości, na 

których znajdują się domki letniskowe lub innych nieruchomości wykorzystywanych na cele 

rekreacyjno-wypoczynkowe, wykorzystywanych jedynie przez część roku. Stawka ma 

charakter ryczałtowy i jest ustalona za rok od domku letniskowego lub innej nieruchomości 

wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe. 

Pan Przewodniczący zapytał o propozycje stawki za odbiór odpadów komunalnych w sposób 

selektywny. 

Pan Przewodniczący zaproponował stawkę 80,00 zł za rok. 

„Za” głosowało 14 Radnych, nikt nie był „przeciw”, 1 Radny „wstrzymał” się od głosu.  

Pan Przewodniczący zapytał czy są propozycje stawki za odbiór odpadów komunalnych w 

sposób nieselektywny. 

Pan Przewodniczący zaproponował stawkę 160,00 zł za rok. 

„Za” głosowało 14 Radnych, nikt nie był „przeciw”, 1 Radny „wstrzymał” się od głosu.  

 



Po odczytaniu przez Pana Przewodniczącego  treści projektu uchwały nastąpiło głosowanie. 

„Za” głosowało 15 Radnych. 

Uchwała została podjęta. 

                                                                  Uchwała Nr 47/VII/2015 

                                                                         Rady Gminy Kluki 

                                                                  z dnia 26 marca 2015 r 

                                                   

     w sprawie ustalenia ryczałtowej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi dla nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe 

lub innych nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno-

wypoczynkowe. 

Uchwała stanowi załącznik nr 11 do protokołu. 

 

Punkt 13 – Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia programu 

opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie Gminy Kluki w 2015 r. 

 

Zgodnie  z art. 11a ustawy o ochronie zwierząt Rada Gminy określa w drodze uchwały, 

corocznie do dnia 31 marca, program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt. Stanowi to wypełnienie obowiązku zapewnienia opieki bezdomnym 

zwierzętom przez gminę. 

W związku z powyższym przygotowany został Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi 

oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 2015 rok. 

Pani Radna Żarowska zapytała ile zostało odłowionych bezpańskich psów, jakie są koszty 

utrzymania odłowionych psów, czy hotel dla bezdomnych zwierząt został wybrany w drodze 

zapytania oraz jaki jest koszt uchwalenia programu? 

Głos zabrała Pani Elżbieta Kotlarek – referent Urzędu Gminy w Klukach, która wyjaśniła, iż 

w ubiegłym roku zostały odłowione 4 psy, koszt  utrzymania tych psów wyniósł w roku 

ubiegłym to ok. 40 000,00 zł, hotel został wybrany w drodze zapytania ofertowego, koszt 

uchwalenia programu na 2015 r. wynosi 46 035,00 zł. 

Po odczytaniu przez Pana Przewodniczącego  treści projektu uchwały nastąpiło głosowanie. 

„Za” głosowało 15 Radnych. 



Uchwała została podjęta. 

 

                                                                  Uchwała Nr 48/VII/2015 

                                                                         Rady Gminy Kluki 

                                                                  z dnia 26 marca 2015 r 

                                                   

     w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Kluki w 2015 r. 

Uchwała stanowi załącznik nr 12 do protokołu. 

 

 

 Punkt 14 – Sprawozdanie Przewodniczącego Rady z działalności 

międzysesyjnej. 

Głos zabrał pan Przewodniczący, który poinformował Radnych o zadaniach z działalności 

międzysesyjnej jakie wykonywał w miesiącu marzec: 

1. Uczestniczył w spotkaniach ze strażakami: 

 W dniu 6 marca w jednostce OSP Kluki 

 W dniu 7 marca w jednostce OSP Żar 

 W dniu 14 marca w jednostce OSP Strzyżewice 

 W dniu 15 marca w jednostce OSP Trząs 

2. W dniu 19 marca uczestniczył w spotkaniu z Panem Wójtem w sprawach bieżących. 

3. W dniu 20 marca uczestniczył w posiedzeniu Związku Komunalnego Gmin z siedzibą w 

Kleszczowie, w trakcie którego został uchwalony Zarząd Związku oraz Komisja Rewizyjna. 

4. W dniu 21 marca uczestniczył w posiedzeniu wyjazdowym Komisji Infrastruktury podczas, 

którego komisja zapoznała się z istniejącą instalacją oczyszczalni ścieków przy blokach w 

Klukach. 

5. W dniu 24 marca spotkał się ze Starostą Powiatu Bełchatowskiego z Panem Waldemarem 

Wyczachowskim. 

6. W dniu 25 marca uczestniczył w posiedzeniu wspólnym trzech komisji: Komisji 

Infrastruktury, Komisji Rewizyjnej oraz Komisji Oświaty, Sportu i Kultury. 

7. Programowo pełnił dyżur w każdą środę miesiąca w godzinach 15:00 – 17:00. 

 



Punkt     15     –    Interpelacje i wolne wnioski 

Pan Wójt poprosił Panią Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Klukach o 

przedstawienie sprawozdania z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny za 2014 r. 

W 2014 r. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Klukach obejmował wsparciem osoby i 

rodziny, które znalazły się w trudnej sytuacji życiowej i nie były wstanie przezwyciężyć 

występujących problemów bez wsparcia zewnętrznego. W tym celu zostały przeprowadzone 

rozmowy o charakterze profilaktycznym, mające za zadanie przeciwdziałanie umieszczeniu 

dzieci w pieczy zastępczej. W okresie od kwietnia do grudnia 2014 r. w ramach „ Programu 

asystent rodziny i koordynator rodzinnej pieczy zastępczej na rok 2014” na umowę zlecenie 

został zatrudniony asystent rodziny, który bezpośrednio pracował z zagrożonymi rodzinami. 

W ramach świadczonej pracy sprawował piecze nad 6 rodzinami posiadającymi 16 dzieci. 

Rodziny te zostały objęte również wsparciem finansowym, zgodnie z ustawą o pomocy 

społecznej. 

Postanowieniem Sądu Rejonowego w Bełchatowie III Wydział Rodzinny I Nieletnich dwójka 

małoletnich dzieci z terenu naszej gminy została umieszczona w placówce opiekuńczo-

wychowawczej, tj. Domu Dziecka w Dąbrowie Rusieckiej. 

Zgodnie z art. 191 ust. 10 ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej w 

przypadku umieszczenia dziecka w placówce opiekuńczo-wychowawczej gmina właściwa ze 

względu na miejsce zamieszkania dziecka przed umieszczeniem go po raz pierwszy w pieczy 

zastępczej ponosi odpowiednio wydatki w wysokości: 

1. 10% w pierwszym roku pobytu dziecka w pieczy zastępczej; 

2. 30% w drugim roku pobytu dziecka w pieczy zastępczej; 

3. 50% w trzecim roku pobytu dziecka w pieczy zastępczej. 

Średni miesięczny koszt utrzymania dziecka w Domu Dziecka w Dąbrowie Rusieckiej w roku 

2014 zgodnie z zarządzeniem Starosty Bełchatowskiego wynosił 4 251,95 zł. 

Jedna wychowanka osiągając pełnoletność opuściła placówkę. 

Postanowieniem Sądu Rejonowego w Bełchatowie III Wydział Rodzinny i Nieletnich w 

trybie zarządzeń tymczasowych umieszczono 8 małoletnich dzieci w Rodzinie Zastępczej 

pełniącej funkcję pogotowia opiekuńczego. 

Na opłatę związaną z pobytem dzieci w systemie pieczy zastępczej w roku 2014 Gmina Kluki 

– Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej wydatkował 39 649,95 zł.  



Kwota 12 436,43 zł stanowi wydatki poniesione na wynagrodzenie oraz koszty realizacji 

zadania w zakresie zatrudnienia asystenta rodziny, z czego 8 111,00 zł – dotacja z budżetu 

państwa oraz 4 325,43 zł – środki własne. 

Potrzeby dotyczące realizowanego zadania: 

1. Opracowanie Gminnego Programu Wsparcia Rodziny; 

2. Kontynuację zatrudnienia na umowę zlecenie asystenta rodziny; 

3. Pozyskanie dodatkowych środków finansowych na realizację zadania poprzez udział w 

„ Resortowym programie wsparcia rodziny i systemu pomocy społecznej na 2015 r.” 

4. Podniesienia kwalifikacji zawodowych pracowników Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w zakresie realizacji działań profilaktycznych. 

 

Punkt 16     –    Sprawy różne. 

Pan Przewodniczący poruszył temat oczyszczalni ścieków znajdującej się przy blokach w 

miejscowości Kluki w związku z przybyciem . Pan Radca Prawny z 

Agencji Nieruchomości Rolnych poinformował, iż w latach ubiegłych roku Agencja 

Nieruchomości Rolnych zwracała się z propozycją przejęcia przez Gminę Kluki oczyszczalni 

ścieków wraz z siecią kanalizacyjną wraz z działkami wchodzącymi w skład zasobu 

własności rolnych Skarbu Państwa w miejscowości Kluki  na których zlokalizowana jest 

oczyszczalnia ścieków.  

Razem z propozycją nieodpłatnego przekazania tych nieruchomości Agencja Nieruchomości 

Rolnych złożyła propozycję udzielenia bezzwrotnej pomocy finansowej na rzecz gminy Kluki 

celem wykonania modernizacji przejmowanego obiektu (kanalizacji). Z wstępnego 

kosztorysu jaki został sporządzony na zlecenie Agencji Nieruchomości Rolnych i przedmiaru 

prac, wynika kwota 160 000,00 zł netto, którą Agencja Nieruchomości Rolnych skłonna jest 

przekazać Gminie Kluki celem wykonania prac zawartych w w/w kosztorysie i przedmiarze 

prac. 

Przedstawiciel Agencji Nieruchomości Rolnych poinformował, iż ze względów finansowych 

na chwile obecną Agencja nie ma możliwości przeprowadzenia remontu oczyszczalni 

ścieków, ponieważ posiada dużo mniejsze zasoby finansowe w puli remontów niż w puli 

bezzwrotnej pomocy finansowej. Dopiero po przekazaniu jej Gminie Kluki może udzielić 

pomocy finansowej na jej wyremontowanie.  



Radni dyskutowali nad tą propozycją, rozważając kwestie zakresu wykonania niezbędnych 

prac, kwoty nakładów finansowych związanych z remontem oczyszczalni oraz warunków 

ewentualnego przejęcia oczyszczalni.  

 

 

Następnie pan Przewodniczący poinformował o pismach jakie wpłynęły do Rady Gminy: 

 pismo z Łódzkiego Urzędu Wojewódzkiego w Łodzi dot. wyboru ławników; 

 pismo od p. Kierownik Gminnej Biblioteki w Klukach dot. zwiększenia dotacji na zakup 

oleju; 

 pismo ze Szkoły Podstawowej w Kaszewicach dot. nadania imienia; 

 pismo od p. Sołtys ze Strzyżewic dot. naprawy drogi; 

 pismo od  dot. naprawy drogi dojazdowej do posesji; 

 pismo od  dot. naprawy i utwardzenia drogi  do posesji nr 44a w 

miejscowości Kaszewice Kolonia. 

Radni poruszali następujące tematy: 

P. Radna Kaczmarkiewicz zgłosiła się z prośbą o odkopanie i wyczyszczenie rowów 

należących do Skarbu Państwa. 

P. Radny Lang poruszył sprawę dwóch rowów w miejscowości Ścichawa. 

P. Radny Papuga zapytał o rów na Wierzchach Kluckich. 

P. Radna Żarowska poruszyła temat sprawozdania z wykonania z budżetu za poprzedni 

kwartał,  protokołu z kontroli z WIOŚ oraz informacji na temat budowy chodnika w 

miejscowości Kaszewice oraz w miejscowości Kluki przy ulicy Wspólnej. 

P.  Sionkowski – sołtys sołectwa Kluki, poruszył sprawę składania deklaracji o wysokości 

opłaty za zagospodarowanie odpadami komunalnymi oraz sprawę parkowania samochodów 

na chodniku na ulicy Wspólnej w Klukach. 

P. Wójt przekazał informację o rozmowach w kwestii uruchomienia linii autobusowej Parzno-

Bełchatów-Parzno i poprosił Radnych i Sołtysów o zebranie informacji na temat potrzeb, 

ilości chętnych oraz godzin odjazdów autobusu.  

P. Przewodniczący zawnioskował o przedłużenie linii autobusowej ( z godziny ok. 14:10 ) z 

Zarzecza do miejscowości Trząs. 

P. Przewodniczący przypomniał Radnym o terminie szkolenia oraz o składaniu oświadczeń 

majątkowych. 

 



Punkt     17     –    Zakończenie obrad. 

        O godzinie 15:50 Przewodniczący Rady podziękował wszystkim za przybycie i 

zakończył obrady.   

Protokołowała: 

Anna Krawczyk 

                                                                                                                                      

 


